GOBIERNO DEL ESTADO DE OAXACA
*** DIRECCION DE CONTABILIDAD GUBERNAMENTAL ***
SECTOR PARAESTATAL

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2013

(en Miles de Pesos)
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Oaxaca de todos

un gobierno para todos

ACTIVO
Activo Circulante
Efectivo y Equivalentes

CAJA

FONDOS FIJOS DE CAJA

BANCOS MONEDA NACIONAL

INVERSIONES EN MONEDA NACIONAL CP

DEPOSITOS EN GARANTIA

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

INVERSIONES A CP (DE 3 A 12 MESES)

FIDEICOMISOS, MANDATOS Y
ANALOGOS

CUENTAS POR COBRAR POR VENTA DE
BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS
CUENTAS POR COBRAR A LA
FEDERACION

OTRAS CUENTAS POR COBRAR

OTROS DEUDORES DIVERSOS POR
COBRARACP

OTRAS CONTRIBUCIONES POR COBRAR

Derecho a Recibir Bienes o Servicios

ANTICIPO A PROVEEDORES POR i
ADQUISICION DE BIENES Y PRESTACION
DE SERVICIOS A CORTO PLAZO

ANTICIPO A CONTRATISTAS POR OBRA
PUBLICA EN BIENES PROPIOS

Inventarios

OTROS PRODUCTOS Y MERCANCIAS
TERMINADAS

OTROS PRODUCTOS Y MERCANCIAS
ADQUIRIDAS COMO MATERIA PRIMA

BIENES MUEBLES EN TRANSITO

Almacenes

MATERIALES DE ADMINISTRACION,
EMISION DE DOCUMENTOS Y
ARTICULOS OFICIALES

Total de Activo Circulante

Activo No Circulante

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a
Largo Plazo
OTROS DOCUMENTOS POR COBRAR A
LP
OTROS DEUDORES DIVERSOS A LARGO
PLAZO
Bienes Inmuebles, Infraestructura y
Construcciones en Proceso

TERRENOS

EDIFICIOS NO RESIDENCIALES

EDIFICACION HABITACIONAL EN
PROCESO

CONSTRUCCION DE OBRAS PARA EL
ABASTECIMIENTO DE AGUA, PETROLEO,
GAS, ELECTRICIDAD Y
TELECOMUNICACION

3,152

2,873,143

10,100

352

2,100

2,056

34

2

1,014,719

5,176,299

81

6,726

389,085

31

153

17

181,239

32

252,452

754,019

6,867,527

36,122

440,336

9,659,313

PASIVO
Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y
ECONOMICAS POR PAGAR A CP
IMPUESTOS SOBRE NOMINAS Y OTROS
QUE SE DERIVEN DE UNA RELACION
LABORAL POR PAGAR A CP

DEUDAS POR ADQUISICION DE BIENES
Y CONTRATACION DE SERVICIOS POR
PAGAR A CP

DEUDAS POR ADQUISICION DE BIENES
INMUEBLES, MUEBLES E INTANGIBLES
POR PAGAR A CP

CONTRATISTA POR OBRAS EN BIENES
DE DOMINIO PUBLICO POR PAGAR A
C.p.

CONTRATISTAS POR OBRAS EN BIENES
PROPIOS POR PAGAR A CP
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y
ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO
RETENCIONES DE IMPUESTOS POR
PAGAR A CP

RETENCIONES DEL SISTEMA DE
SEGURIDAD SOCIAL POR PAGAR A CP
OTRAS RETENCIONES Y
CONTRIBUCIONES POR PAGAR A CP
DEVOLUCIONES DE INGRESOS DE LA
LEY DE INGRESOS POR PAGAR A CP

FONDO ROTATORIOS POR PAGAR A CP

MINISTRACIONES DE FONDOS POR
PAGAR A CP

CUENTAS POR PAGAR POR
PRESTAMOS OTORGADOS

OTRAS CUENTAS POR PAGAR A CP

Total de Pasivo Circulante

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

DEUDAS POR ADQUISICION DE BIENES
Y CONTRATACION DE SERVICIOS POR
PAGAR ALP

Total de Pasivo No Circulante
Total de PASIVO

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
Hacienda Publica/ Patrimonio Contribuido
Aportaciones
APORTACIONES
Actualizacion de la Hacienda Publica/ Patrimonio

ACTUALIZACIONES DEL PATRIMONIO

Total de Hacienda Publica/ Patrimonio
Contribuido

Patrimonio Generado

Resultados de Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)

RESULTADOS DEL EJERCICIO:
(AHORRO/ DESAHORRO)

510,271

159,115

14,999

481,806

6,436

906,476

1,129,552

1,347,959

2,958,664

2

643

1,037,348

622,460

579,548

490,978

50,136

1,880,871

338,752

9,755,279

490,978

10,246,257

1,931,007
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DIVISION DE TERRENOS Y
CONSTRUCCION DE OBRAS DE
URBANIZACION EN PROCESO
CONSTRUCCION DE VIAS DE
COMUNICACION EN PROCESO
OTRAS CONSTRUCCIONES DE
INGENIERIA CIVIL U OBRA PESADA EN
PROCESO

INSTALACIONES Y EQUIPAMIENTO EN
CONSTRUCCIONES EN PROCESO
TRABAJOS DE ACABADOS EN
EDIFICACIONES Y OTROS TRABAJOS
ESPECIALIZADOS EN PROCESO
EDIFICACION NO HABITACIONAL EN
PROCESO

CONSTRUCCION DE OBRAS PARA EL
ABASTECIMIENTO DE AGUA, PETROLEO,
GAS, ELECTRICIDAD Y
TELECOMUNICACION

CONSTRUCCION DE VIAS DE
COMUNICACION EN PROCESO

INSTALACIONES Y EQUIPAMIENTO EN
CONSTRUCCIONES EN PROCESO
TRABAJOS DE ACABADOS EN
EDIFICACIONES Y OTROS TRABAJOS
ESPECIALIZADOS EN PROCESO

OTROS BIENES INMUEBLES
Bienes Muebles

MUEBLES DE OFICINA Y ESTANTERIA

MUEBLES, EXCEPTO DE OFICINA 'Y
ESTANTERIA

EQUIPO DE COMPUTO Y DE
TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION

OTROS MOBILIARIOS Y EQUIPOS DE
ADMINISTRACION

EQUIPOS Y APARATOS AUDIOVISUALES
APARATOS DEPORTIVOS

CAMARAS FOTOGRAFICAS Y DE VIDEO

OTRO MOBILIARIO Y EQUIPO
EDUCACIONAL Y RECREATIVO

EQUIPO MEDICO Y DE LABORATORIO

INSTRUMENTAL MEDICO Y DE
LABORATORIO

AUTOMOVILES Y CAMIONES
CARROCERIAS Y REMOLQUES
EMBARCACIONES

OTROS EQUIPOS DE TRANSPORTE
EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD

MAQUINARIA Y EQUIPO AGROPECUARIO

MAQUINARIA Y EQUIPO DE
CONSTRUCCION

SISTEMAS DE AIRE ACONDICIONADO,
CALEFACCION Y DE REFRIGERACION
INDUSTRIAL Y COMERCIAL

EQUIPO DE COMUNICACION Y
TELECOMUNICACION

EQUIPOS DE GENERACION ELECTRICA,
APARATOS Y ACCESORIOS ELECTRICOS
HERRAMIENTAS Y
MAQUINAS-HERRAMIENTA

OTROS EQUIPOS

BIENES ARTISTICOS, CULTURALES Y
CIENTIFICOS

BOVINOS

PORCINOS

127,106

9,01V, 10U

1,024,796

300,185

10,944

2,080,953

802

3,734

11,007

81

3,789

588,453

956

569,801

703

120,720

4,998

419

46,794

176,425

259,306

506,694

203

311

88

38

3,157

61

2,345

108,366

3,073

362,291

18,667

52,249

54

15

RESULTADO DEL EJERCICIO

RESUILAUUS UE CJEIUILIUS ATIETIUIES
RESULTADOS DE EJERCICIOS
ANTERIORES

Reservas

RESERVA DE PATRIMONIO

Rectificaciones de Resultados de Ejecicios
Anteriores

CAMBIOS EN POLITICAS CONTABLES

CAMBIOS POR ERRORES CONTABLES

Total de Patrimonio Generado

Total de HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

3,245,000

13,063,531

91,556

10,631

16,749,471

18,680,478
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ARBOLES Y PLANTAS 192
Activos Intangibles
SOFTWARE 1,473

DERECHOS 382

LICENCIAS INFORMATICAS E
INTELECTUALES
Depreciacion, Deterioro y Armortizacion
Acumulada de Bienes e Intangibles
DEPRECIACION ACUMULADA DE }
EDIFICIOS NO RESIDENCIALES oy
DEPRECIACION ACUMULADA DE
MOBILIARIO Y EQUIPO DE -45,262
ADMINISTRACION
DEPRECIACION ACUMULADA DE
MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y -1,521
RECREATIVO
DEPRECIACION ACUMULADA DE EQUIPO
E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE -35,937
LABORATORIO
DEPRECIACION ACUMULADA DE EQUIPO 11.368
NC THOANCHADTE B 4
DEPRECIACION ACUMULADA DE
MAQUINARIA, OTRO EQUIPO Y -8,288
HERRAMIENTAS

1,598

Activos Diferidos

ESTUDIOS,FORMULACION Y

EVALUACION DE PROYECTOS 1,119,450

Total de Activo No Circulante 19,267,423

Total de Activos 28,926,736  Total de Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio 28,926,736
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